

جهان نما

پیرهایی که باید عاقل می بودند؛ دلقک‌هایی در پارلمان بریتانیا

مریم علامه زاده

۹ ماه پیش، گروهی از جوانان انگلیسی کمپین سیاسی راه‌انداختند؛ آن‌هامی خواستند صدایشان در مورد برگزیت شنیده‌شود؛ حالا این حرکت به یک جنبش در دانشگاه‌ها، مدارس شهرها و شهرستان‌های انگلیس تبدیل شده است.

کار آن‌ها اول با خنده دیگران همراه‌شدو حالا قابل اعتمادترین راه‌کارها را ارائه می‌کنند. آن‌ها باتجربه‌ترین و منظم‌ترین سیاست‌مداران از همه احزاب در ارتباط بودند؛ برخلاف تصور همگان، با وجود مخالفت با این جوانان، در مسیر درستی به نظر می‌رسیدند. اما چیزی که در چند هفته اخیر بر سر مردم انگلیس آمده، باعث وحشت مردم در سرتاسر انگلیس شده است. اکنون کمتر از ۱۰۰ روز تا پایان فرصت اجرای برگزیت فرصت باقی است؛ هر روز که می‌گذرد، هیچ رأیی به هیچ توافقی داده نمی‌شودو هیچ پیشرفتی برای جلوگیری از بحران پیش رو در مجلس گرفته نمی‌شودو این به عصبانیت مردم دامن زده است.

احترامی که مردم برای کلاس سیاسی انگلیس قائل بوده‌اند در خطر است. قرار بود پیر ترا عاقلای مردم باشندو حالا هیچ هدایت و برنامه‌ای دیده نمی‌شود، هیچ چیز جز خودنمایی‌های بلند مدت در پیش چشم نسل جوان. نخست‌وزیر و رهبر حزب مخالف تمام حواس و انرژی خود را برای چیدن پایه‌های سیاسی خود تلف می‌کنند. ترزا می مدام به تهدید به چشم‌انداز خودکشی کشور بدون توافق برگزیت می‌پردازد. توافقی که خودش می‌خواهد و می‌داند که یک توافق مرده است. وزرایش در حمایت وی توثیت می‌کنند و پشت‌سرش جولان می‌دهند.



در کنار هر جو جانشون با سام گیمه‌ای که در اعتراض به این شرایط استعفای دهند، ده‌ها وزیر دیگر هستند که به لیموزین‌های وزارتتی خود چسبیده‌اندو قصداعتراض ندارند. مردم به جای آنکه صدای منطرق را بشنوند، مدام صدای حامیان برگزیت از جمله ساجد جاوید و جرمی هانت را می‌شنوند که برای چاپلوسی، بانشان دادن خود به عنوان طرفداران متعصب برگزیت، خود را به پایگاه حزب محافظه کار رو به اضمحلال و در حال پیر شدن می‌چسبانند. حالا هر دوی آن‌ها عنوان می‌کنند که با برگزیت بدون توافق راحت هستند، در حالی که چند ماه پیش داد مخالفت با آن را سر می‌دادند. بریتانیا سه هزار و ۵۰۰ نفر نیروی ارتش را برای شرایط خروج بدون توافق آماده کرده‌است.

چرا این چنین است؟ آیا حزب محافظه کار تنها کارش این است که رهبر آینده را برای خوش آمد گویی به فاجعه خروج بدون توافق با آغوش باز، انتخاب کند؟ آیا آن‌ها تنها قادر به دست تکان دادن و خداحافظی با آینده نسل جوان هستند؟

بیشتر نمایندگان احزاب محافظه کار هفته گذشته به جای آنکه وقت خود را به بحران سیاسی به وجود آمده بپردازند، برای مسائل پیش و پا افتاده داخلی گذراندند. می به ایدئولوژی‌های گروه اصلاحات اروپایی حزبی خود چسبیده است؛ در حالی که اعضای حزبی به او باور ندارند و بر این باورند که بوریس جانسون و جیکوب ریس‌ماگ می‌توانستند برگزیت بهتری رقم زنند. در همین حال جرمی کوربین که با دیدگاه‌های متفاوتی وارد سیاست شد و برای بیشتر جوانان انگلیس اسوهای به شمار می‌رفت، حالا به جایگاه شخصی خود چسبیده است؛ محبوبیت حزب کار، حزب کوربین، هفته گذشته از ۶۰ درصد به ۳۳ درصد افول کرد. در ماه اکتبر (مهر - آبان) ۷۰۰ هزار نفر به خیابان‌ها آمدند و خواستار رفراندوم برگزیت دوباره بودند. جوانان به سرتاسر انگلیس سفر کرده‌اند و برگزیت را برای مردم در مدارس دانشگاه‌ها و دیگر نقاط کشور توضیح داده‌اند. در رفراندوم قبلی به مردم اطلاعات اشتباه داده شده بود؛ هیچ حزب چپ و راستی نمی‌تواند برگزیت خوبی برای مردم رقم بزند. حالا مردم انگلیس با سیاست عجین شده‌اند؛ اما با سیاست‌مدارانی که بیشتر نگران کار خود هستند تا نگران آینده نسل‌های آتی‌نه.

ماجرای تلفنی که ترامپ را روشن کرد؛

اردوغان پشت استعفای ماتیس



سید محمد میرزا محمدزاده

ماجر ا از آنچه به نظر می‌رسد احمقانه‌تر است. اینکه ترامپ تصمیم‌های ناگهانی و بداهه می‌گیرد بر کسی پوشیده نیست. حالا همه می‌دانند که چیزی به نام مشاوره در فرهنگ لغات ترامپ تعریف نشده است. او می‌بیند می‌شنود بعد بی توجه به دیده و شنیده‌ها تصمیم می‌گیرد. حالا مقامات آمریکایی از یک حکایت احمقانه صحبت می‌کنند؛ حکایتی که آن‌قدر ساده لوحانه است که پذیرش آن را سخت می‌کند. ماجرای یک تماس تلفنی که در نهایت به استعفای جیمز ماتیس، وزیر دفاع آمریکا ختم شد. ایسا واقعا چنین ماجرای می‌تواند صحت داشته باشد یا چیز دیگری پشت پرده است؟

منابع آگاه معتقدند، ماجرای استعفای جیمز ماتیس از یک تماس تلفنی بین دونالد ترامپ و رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه نشأت می‌گیرد؛ تماسی که ترامپ در طی آن به ناگاه سیاست قبلی آمریکا را به‌طور کلی لغو کرد و تصمیم به خروج نیروها از سوریه گرفت. آذر ماه) برای مجاب کردن ترامپ

برای تغییر تصمیم و ماندن در سوریه به‌عنوان آخرین کورسوی امید وارد کاخ سفید شد. او می‌خواست رئیس‌جمهور را مجاب کند در کنار نیروهای دموکرات سوریه به رهبری کوردها با نام اختصاری اس‌دی‌اف بماند؛ نیروهایی که به عقیده آمریکا نقش کلیدی در عقب راندن داعش از پایگاه‌های این کشور در سوریه داشت.

ماتیس در نامه استعفای خود نامی از اس‌دی‌اف نیاروده بود، اما دائما بر اهمیت امنیت ملی آمریکا با احترام به متحدان و مقابله با دشمنان استراتژیک تأکید کرده بود. با این حال ترامپ در طول آخرین دیدار ۴۵ دقیقه‌ای با وی، بازمهم تمامی مواضع او را رد کرد. حتی پیش از جلسه نیز ترامپ ویدئویی را در باغ کاخ سفید ضبط کرده بود و در آن عنوان کرد که سربازان را به خانه بازمی‌گرداند و آن ویدئو را به اشتراک گذاشته بود و ماتیس هم از آن آگاه بود.

در پایان جلسه اما این ترامپ بود که شگفت‌زده شد؛ آن‌هم با دریافت نامه استعفای ماتیس.

آن‌طور که خبرهای رسیده از ترکیه و آمریکا در مورد تماس روز جمعه (۳۰ آذر ماه) بین ترامپ و اردوغان نشان می‌دهند، ترامپ

به راحتی با درخواست‌های رهبر ترکیه نرم می‌شود و مشاوران خود را در بهت و حیرت می‌گذارد. این آخرین نمونه از الگوی ترامپ در ارجح شمردن تصمیم یک رهبر خارجی اقتدار گرا بر مشاوره‌های مقامات آمریکایی است. اگر چه ترامپ دستور خروج نیمی از ۱۴ هزار سرباز ارتش آمریکا را از افغانستان نیز صادر کرده است، اما به نظر می‌رسد که تصمیمش در مورد سوریه بوده که ماتیس را ترغیب کرده دولت را ترک کند.

دیوید فیلیپس، یک مقام سابق در وزارت امور خارجه آمریکا و نویسنده کتاب جدیدی با عنوان خیانت بزرگ: چطور آمریکایی‌ها کردها را تنها گذاشتند و خاورمیانه را از دست دادند؛ می‌گوید: به محض اینکه آمریکا دمشق را روی کولش بگذارد و آنجا را ترک کند، ترکیه به سرعت منطقه را بمباران می‌کند و نیروهای ارتش آزاد سوریه که حامی‌شان آنکارا است، به منطقه هجوم می‌آورند. هزاران نفر می‌میرند و هزاران نفر آواره می‌شوند و پناهگاهی در داخل سوریه نخواهند داشت و به مرزهای ترکیه هجوم می‌برند.

بیش از سه سال و نیم آن‌ها کنار ما بودند و در نوک پیکان جبهه جنگ

چنین خروج ناگهانی نیروهای دموکرات کرد رانسبت به حمله ترک‌ها آسیب‌پذیر می‌کند. شاهدان بر این باورند که نیروهای اس‌دی‌اف چارهای جز صلح با اسد ندارند؛ اقدامی برای حفظ خودمختاری کردها

برای بازستاندن رقه که جبهه داعش بود، کمک کردند. در آینده چه کسی در کنار ما به عنوان متحد می‌جنگد وقتی که ما این چنین به متحدانمان از پشت خنجر می‌زنیم؟ بنا به گزارش‌هایی که آسوشیتد پرس آمریکا منتشر کرده است تماس تلفنی آمریکا با ترکیه به این منظور بود که از ترک‌ها بخواهند عملیاتی را که قصد داشت علیه عناصر کردهایی که حمایت آمریکا را داشتند، متوقف کند.

عناصری که وابسته به اس‌دی‌اف بودند و آنکارا آن‌ها را متمایز از کردهای شورشی در داخل خاک ترکیه نمی‌داند.

یکی از مقامات آمریکایی به آسوشیتد پرس گفت: مواضع این مکالمات بسیار محکم بودند. همه

به ترامپ گفتند که فشار بیاور و سعی کن به ترکیه یک برد کوچک ارائه کنی، به‌طور مثال حفظ نواحی مرزی یا چیزی شبیه به آن. جواب اردوغان اما جالب بود: او گفت داعش حدوداً ۹۹ درصد شکست خورده است. پس چرا شما هنوز اینجا هستید؟ همچنان که اردوغان پشت خط بود، ترامپ همین سؤال را از جان بولتون، مشاور امنیت ملی خود پرسید؛ بولتون هم سیاست آمریکا را توضیح دادو گفت که شکست باید پایدار باشد و از احتمال حیات دوباره جلوگیری کند.

در کمال ناباوری بولتون و اردوغان، ترامپ به ناگاه همسو با رئیس‌جمهور ترکیه شد. به گزارش روزنامه حریت ترکیه که مطلبی نزدیک به مطلب آسوشیتد پرس نوشته است، ترامپ در آن لحظه گفت: باشه انجامش بده. وقتی ترامپ پای تلفن صدای بولتون را نشنید پرسید که آیا او هنوز پشت خط است که بولتون جواب داد: بله هستم؛ بعد ترامپ دستور داد: کار را شروع کن.

بولتون و ابراهیم کالین همتای ترکش مأمور انجام جزئیات این اقدام شدند.

حریت گزارش کرد که زمان‌بندی اولیه خروج آمریکا بین ۳۰ تا ۶۰ روز تنظیم شد اما بعد به ۱۰۰ روز افزایش یافت.

چنین خروج ناگهانی، نیروهای دموکرات کرد را نسبت به حمله ترک‌ها آسیب‌پذیر می‌کند. شاهدان بر این باورند که نیروهای اس‌دی‌اف چاره‌ای جز صلح با اسد ندارند؛ اقدامی برای حفظ خودمختاری کردها.

ماتیس و دیگر مقامات امنیت ملی برای تغییر نظر ترامپ در روزهای پایانی هفته تلاش کردند، اما بی‌نتیجه ماند. متحدان آمریکا از جمله انگلیس و فرانسه که تعداد کمی از نیروهای ویژه آن‌ها در شمال سوریه در جنگ با داعش هستند، در این رابطه هیچ مذاکره‌ای از سوی آمریکا دریافت نکردند و این خبر به‌صورت غیررسمی از سوی مقامات آمریکایی در تماس‌های تلفنی به آن‌ها اطلاع داده شد.

آن‌طور که خبرهای رسیده از ترکیه و آمریکا در مورد تماس روز جمعه (۲۳ آذر ماه) بین ترامپ و اردوغان نشان می‌دهند، ترامپ به راحتی بادر خواست‌های رهبر ترکیه نرم می‌شودو مشاوران خود را در بهت و حیرت می‌گذارد

ماتیس کار خود را در پنتاگون با روابط خوبی با ترامپ آغاز کرد. کسی که ماتیس را به دلیل صبوری نظامی مورد تمجید قرار می‌داد و نام اختصاری او «سگ دیوانه» (Mad Dog) را تحسین می‌کرد. با این حال این روابط رو به تیرگی رفت و ماتیس به‌سختی توانست جلوی برخی اقدامات ترامپ از جمله ترک ناتو یا تهدید بر اینکه باید اعضای ناتو پول بیشتری خرج کنند را بگیرد. نامه استعفای او بر همکاری با متحدان برای حفظ امنیت داخلی تأکید داشت.

ماتیس بایبان اینکه دیگر ترامپ به اعتقادات وی پایبند نیست نوشت: دیدگاه‌های من در مورد همکاری محترمانه با متحدان و داشتن نگاهی نافذ بر بازیگران بدسرت و رقبای استراتژیک همچنان پابرجاست و چهار سال تمام همواره بر این عقاید تأکید کردم.

نامه ماتیس عاری از هر گونه تعریف و تمجید از ترامپ بود. خروج ماتیس بسیاری از حامیان ترامپ در کنگره را شگفت‌زده کرد. میت مک کانل، رهبر اکثریت جمهوری خواهان کنگره هشدار داد که کنگره صرفاً جانشینی را برای ماتیس تأیید می‌کند که دیدگاه‌های ماتیس را در مورد اهمیت متحدان داشته باشد.

مک‌تورن‌بری، رئیس کمیته نیروهای مسلح مجلس، از جدایی ماتیس اظهار شرمساری کرد و گفت: کاهش حضور آمریکا در افغانستان و خارج ساختن نیروها از سوریه پیشرفت ما در آنجا را معکوس می‌کند و رقبای ما را تشویق و آمریکا را جای ناامن‌تری می‌سازد.



دیگر کشورها به این مسئله ورود نکنند؛ با این حال بیشتر کشورها در حمایت از اقدام کانادا برخی همکاری‌های خود با شرکت هوآوی را کاهش داده‌اند.

رویترز در ماه آوریل (فروردین - اردیبهشت) گزارش کرد که هوآوی بزرگ‌ترین عرضه‌کننده تجهیزات شبکه‌های مخابراتی و دومین فروشنده بزرگ گوشی‌های هوشمند است. ایالات متحده آمریکا حداقل از سال ۲۰۱۶ به دنبال این است که ببیند آیا هوآوی محصولات تولید آمریکا را به ایران و دیگر کشورهای تحت تحریم آمریکا ارسال کرده است یا خیر.

کرده است آن‌ها مظنون به دست‌داشتن در اقداماتی هستند که امنیت چین را به خطر انداخته‌اند و هیچ ارتباطی بین بازداشت منگ و این بازداشت‌ها وجود ندارد.

انتظار می‌رود کانادا منگ را برای اتهاماتی از جمله گمراهی بانک‌های چندملیتی در مورد معاملات با ایران و قرار دادن این بانک‌ها در معرض ریسک تخطی از تحریم‌های بانکی آمریکا، به آمریکا استرداد کند. این مدیر ۴۶ ساله با قرار وثیقه و ونکوور آزاد است.

با افزایش تنش‌های تجاری بین آمریکا و چین، این موضوع منجر به تشدید منازعات بین طرفین شده است و چین انتظار دارد که

گفت: اقدام در جلوگیری از دسترسی به وکیل در شرایط بازداشت، در تضاد با حق دفاعی افراد است.

در حالی که منگ به طور کامل به وکلای خود دسترسی دارد و قادر است خانواده خود را ببیند، کوریگ از داشتن نماینده قانونی منع شده است و اجازه دیدار با اعضای خانواده خود را ندارد و تنها می‌تواند یک دیدار کنسولی در ماه داشته باشد.

پیتر دالین، یک فعال حقوق مدنی که پیش از دیپورت شدن در سال ۲۰۱۶، سه هفته در بازداشت چین بود، گفته است که دولت باید مذاکره کند. اتهام دالین تخطی از مسائل امنیت ملی چین بود.

دالین به رویترز گفت: تنها راه برای حفاظت از حقوق کوریگ و اسپاور، حمایت با شدت و حرارت است و اینکه به چین اجازه دهیم از تشدید شرایط بکاهد. در صورت سکوت به چین این فرصت داده می‌شود که از کوریگ به عنوان یک گروگان و یک ابزار استفاده شود و تا زمانی که برای آن‌ها سودمند باشد، وی روشنی‌روز را نمی‌بیند. چین صرفاً داده‌های مبهمی در مورد بازداشت دو شهروند کانادایی ارائه و عنوان